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ویژه پیشرفت های نظامی ایران در دوره تحریم

»فرهیختگان« مشارکت علمی سه دانشگاه بزرگ دنیا را در پروژه های نظامی بررسی کرد

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

آگهی تغییرات شرکت پیشتاز زیست فرداد سهامی خاص به شماره ثبت 556408 

و شناسه ملی 14009066991 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور 

فوق العاده مورخ1399/07/23 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: کلیه اسناد و اوراق بهادار 

و تعهدآور شرکت ازقبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی به امضای 

مشترک مدیرعامل و رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد. 

نامه های عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1041408(

آگهی مناقصه
دستگاه مناقصه گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 

موضوع مناقصه:سرویس و نگهداری تاسیسات برقی و مکانیکی 

ساختمان ستادی 2 .مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مناقصه 

و دریافت اسناد:از تاریخ 99/8/20 لغایت 99/9/3 .بابت دریافت 

اسناد به سایت یا حضورا به آدرس زیر مراجعه فرمایید:

/http://financial.iauctb.ac.ir/fa/page/1076 /مناقصه

تهران- بزرگراه ارتش- خیابان سوهانی )سوهانک(- دانشگاه آزاد 

اسلامی تهران مرکز- ساختمان ستادی )ولایت 7(- طبقه ششم- اداره 

کمیسیون معاملات - جهت کسب اطلاعات بیشتر با کارشناس فنی 

به شماره 44600015 تماس حاصل فرمایید.مهلت ارائه پاکات:تا 

پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 99/9/3 . مدارک موردنیاز در 

زمان تحویل پاکات:فیش واریزی بابت خرید اسناد مناقصه به مبلغ 

1/000/000 ریال به حساب شماره 0110011472006 بانک 

ملی شعبه قنات کوثر )غیرقابل استرداد(. محل تحویل و عودت 

پاکات مناقصه: تهران- بزرگراه ارتش- خیابان سوهانی )سوهانک(- 

دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز- ساختمان ستادی )ولایت 7(- طبقه 

هشتم- اداره حراست- )پاکت ها به صورت لاک و مهر تحویل گردد(

دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و پرداخت 

هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

نوبت اول

سایت روزنامه 
w w w.farheekhtegan . i r

 آگهی مناقصه عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودسر و املش در نظر دارد 

انجام فعالیت های تعمیر و نگهداری کلیه تاسیسات خود 

را از طریق مناقصه عمومی به اجرا گذارد. لذا از متقاضیان 

دعوت می شود از تاریخ 08/20/ 1399 به مدت 10 روز 

جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس رودسر، خیابان شهدا، 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودسر و املش، حوزه معاونت 

عمرانی مراجعه نمایند. جهت دریافت اسناد مناقصه در 

دست داشتن فیش واریزی به مبلغ500/000 ریال به 

حساب 0105510259008 به نام پرداخت هزینه های 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودسر و املش الزامی است. 

نوبت دوم

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( در نظر دارد غرفه 

لوازم دندانپزشکی دانشکده دندانپزشکی را از طریق مزایده عمومی به 

اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط مندرج در اسناد مزایده واگذار 

نماید. متقاضیان در صورت تمایل از تاریخ درج این آگهی به مدت 

10 روز کاری جهت بازدید از مکان و اخذ مدارک و فرم های مربوطه به 

آدرس سایت دانشگاه به نشانی www.khuisf.ac.ir مراجعه نمایند. 

تلفن جهت کسب اطلاعات 35354053 031یا 03135002597

شرایط مزایده:ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی یا چک تضمین شده 

بانکی در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( به مبلغ

 000/ 000 /30 ریال )سی میلیون ریال( که بایستی ضمانت نامه مذکور 

حداقل به مدت سه ماه معتبر باشد )با قابلیت تمدید( یا واریز مبلغ فوق به 

حساب شماره 0223255621008 با شناسه واریز 419214010002 

به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان(. واریز فیش بانکی 

به مبلغ 000/ 500 ریال به حساب شماره 0223255621008 بانک 

ملی ایران با شناسه پرداخت 419214010002 به نام دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( بابت خرید اسناد مزایده.  کلیه کسورات 

قانونی برعهده مستاجر می باشد. هزینه درج آگهی ها برعهده برنده مزایده 

می باشد. دانشگاه در رد یا قبول تمامی پیشنهادات مختار است. 

روابط عمومی و اطلاع رسانی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان(

نوبت دوم

دانشگاه تسینگوآ چین
دانشگاه تسینگوآ برترین دانشگاه این کشور شناخته می شود که یکی از حوزه های فعالیت این مرکز آموزشی، 

حوزه های فناوری است. اما اگر دقیق تر بخواهیم بگوییم، دانشگاه تسینگوآ یکی از مراکز آموزشی فعال در حوزه های 

نظامی هم به شمار می رود. چین به عنوان یکی از کشورهای حساس در دنیا چه از نظر علمی و چه از نظر نظامی، 

حساسیت های بالایی دارد و با پیشرفت فناوری به ویژه در هوش مصنوعی، به خوبی توانسته در سال های اخیر با 

ادغام فضاهای سایبری و هوش مصنوعی پیشرفت کند. فناوری های سایبری و نرم افزارهای کامپیوتری با کمک 

هوش مصنوعی عملکرد بهتری از خود نشان داده اند. شبکه های سایبری درمقایسه با نیروهای انسانی، از قدرت 

پردازش و تحلیل بالاتری برخوردار هستند و با استفاده از آنها، چینی ها توانسته اند امنیت شبکه های اینترنتی 

خود را بالا ببرند. در دنیای امروز که همه چیز درقالب فضای مجازی و شبکه های اینترنتی انجام می شود، بسیاری 

از جنگ ها هم رنگ وبوی دیگری به خود گرفته اند، به طوری که درحال حاضر بیشتر از جنگ تن به تن و جنگ های 

نظامی بین دو کشور شاهد جنگ های سایبری در جهان هستیم که دشمن با دستیابی به اطلاعات حیاتی یک 

کشور در زمینه های مختلف تلاش می کند، امنیت آن را به مخاطره بیندازد و چینی ها تلاش کرده اند با قدرت 

گرفتن در این حوزه، از نظر امنیت سایبری کارهای مهمی انجام دهند. دانشگاه تسینگوآ که برترین دانشگاه 

فنی چین محسوب می شود، به طور فعال روی پروژه ای موسوم به »ادغام توسعه هوش مصنوعی درحوزه های 

نظامی و غیرنظامی« فعالیت می کند. این دانشگاه در راستای ماموریت نظامی ای که درزمینه علم و فناوری 

دارد، قرار است آزمایشگاه پیشرفته هوش نظامی را راه اندازی کند که نقطه شروعی برای پیشرفت چین درقالب 

استراتژی ابرقدرت هوش مصنوعی به شمار می رود. به نظر می رسد دانشگاه تسینگوآ روی فناوری های علمی 

و کاربردی سرمایه گذاری های زیاد و قابل توجهی دارد، به طوری که درنهایت منجر به ابداعات نوینی در حوزه 

هوش مصنوعی خواهند شد. شرکت های بزرگ فناوری در چین مانند هوآوی، بایدو، تنسنت و علی بابا نیز جزء 

مهم ترین مراکز سرمایه گذار روی هوش مصنوعی هستند. به رغم تنش های تجاری که بین چین و آمریکا وجود 

دارد، شرکت های فناوری در واشنگتن و پکن بزرگ ترین بازوهای رقابتی هوش مصنوعی هستند. آنچه مسلم است 

چشم انداز چینی ها از منظر فناوری های هوش مصنوعی حالت صعودی دارد و سرمایه گذاری های قابل توجهی 

در این حوزه به ویژه در بخش های نظامی از اهمیت بالایی برخوردارند. بسیاری از کارشناسان معتقدند که این 

سرمایه گذاری های عظیمی که چینی ها در هوش مصنوعی می کنند، تلاش آژانس های تحقیقاتی پیشرفته 

دفاعی آمریکا )دارپا( را هم ناچیز جلوه می دهد. وزارت دفاع آمریکا معتقد است که چین و روسیه چین درحال 

انجام اقدامات چشمگیری برای اعمال هوش مصنوعی در سیستم عامل ها و ماموریت های نظامی خود هستند که 

این امر به نوبه خود سیستم های قدیمی را که برای دفاع از مردم کشورها مورد استفاده قرار می گرفت، از رده خارج 

می کند. طبق گزارشی که در دسامبر 2019 به دست آمده، چینی ها حدود 8/5 میلیارد دلار روی فناوری های 

هوش مصنوعی سرمایه گذاری کرده اند که رقم قابل توجهی به شمار می رود. 

موسسه فناوری ماساچوست
آمریکا با دارا بودن حدود 31 دانشگاه نظامی، قابلیت بالایی در ارائه فناوری های نظامی و علوم کاربردی به دنیا 

دارد. یکی از برترین دانشگاه های این کشور که در زمینه فناوری در دنیا شناخته شده است، دانشگاه MIT است 

و در حوزه های نظامی هم یکی از دانشگاه های فعال در این زمینه به شمار می رود. هوش مصنوعی به عنوان یکی 

از جدیدترین حوزه های فناوری در دنیا مطرح است و مراکز مختلف از این قابلیت در بسیاری از حوزه ها استفاده 

می کنند. یکی از مهم ترین و حساس ترین بخش ها، حوزه های نظامی است که به خوبی می توان از این فناوری 

بهره برداری کرد. 

هوش مصنوعی: دانشگاه MIT از هوش مصنوعی در قالب عملیات های نظامی چندملیتی استفاده می کند 

که به نوعی سیاست های بین المللی را تغییر می دهد. کشورها برای پیروزی در میادین جنگ و افزایش کارایی 

در عملیات ها و کاهش ریسک عملیاتی، از فناوری های جدید نظامی استفاده می کنند. هوش مصنوعی در 

مدت زمان کمی که در دنیا مورد استفاده قرار گرفته، به دلیل قابلیت های بالایی که دارد راه خود را در تسلیحات و 

فناوری های نظامی باز کرده است. هوش مصنوعی در حوزه های نظامی تا حد زیادی جایگزین بخش هایی شده 

که تا پیش از این نیازمند هوش انسانی بوده اند و به نوعی در قالب بخشی از فرآیندهای تحلیلی مانند استفاده از 

قابلیت یادگیری ماشینی به کار می رود تا در طبقه بندی فضایی یا هدفمندی سیگنال ها مورد استفاده قرار گیرد. 

یا در شکلی دیگر، از هوش مصنوعی می توان در قالب نرم افزاری برای اجرای سیستم های فیزیکی استفاده کرد که 

از نمونه های آن می توان به خودروها یا هواپیماهای خودران اشاره کرد. بسیاری از کشورهای دنیا درحال حاضر به 

نوعی از فناوری هوش مصنوعی در سیستم های نظامی خود مجهز هستند. به عنوان مثال، سازمان دفاعی آمریکا 

پروژه Maven را به منظور توسعه هوش مصنوعی برای پردازش و بهره برداری از حجم عظیمی از ویدئوهای جمع آوری 

شده توسط پهپادها آغاز کرد. همچنین، استرالیا هم در همین راستای فناوری هوش مصنوعی با شرکت بوئینگ 

در توسعه پهپادهای خودران پیشرفته فعالیت می کند و از آن در مأموریت های جنگی استفاده می کند. نیروی 

دریایی آمریکا هم از کشتی های خودکار برای عملیات جنگ ضدزیردریایی استفاده می کند. مدیران نظامی از 

این سیستم های پیشرفته به عنوان راهی برای افزایش بهره وری و کاهش خطر عملیات های نظامی بهره می برند. 

فرآیندهای پردازشگری مانند تحلیلگرهای سیگنال در فرآیندهای نظامی نیاز به نیروی انسانی را کاهش می دهند 

و با دقت بالاتری این کار را انجام می دهند. 

هواپیماهای جنگی: ابزارهای فوق فناوری جزء ارکان اصلی در جنگ های امروزی به شمار می روند. حدود 80 

کشور در دنیا درحال حاضر مجهز به پهپادهای کنترل از راه دور هستند. گاهی، فناوری های جنگی کنترل از راه 

دور مانند پهپادها بسیاری از تنش ها را از بین می برد و بحران های جهانی را ساده تر از بین می برند. آمریکا در یکی 

از پرکاربردترین موارد استفاده از پهپادهای کنترل از راه دور، از این فناوری در جنگ با افغانستان استفاده کرد. در 

دانشگاه MIT برای آموزش پیشرفته تر استفاده از پهپادها از شبیه سازهایی استفاده می شود که افسران نظامی 

درقالب بازی هایی که به میادین جنگ شبیه سازی شده اند، با کمک پهپادهای کنترل از راه دور اقدام به تیراندازی 

به هدف می کنند. از دیگر حوزه های فعالیت دانشگاه MIT در زمینه های نظامی می توان به فناوری های رادار، جنگ 

الکترونیک، سیستم های زیردریایی، حسگرها و سیستم های موشک بالستیک و... اشاره کرد.

دانشگاه استنفورد آمریکا
دانشگاه استنفورد یکی از برترین دانشگاه های آمریکا و دنیا در زمینه های تحقیقاتی، علمی و 

فناورانه است. این مرکز آموزشی هم در کنار بسیاری از دانشگاه های دیگر دنیا در حوزه های 

نظامی فعالیت زیادی دارد. همان طور که نیروهای نظامی دنیا به فناوری های جدید خو 

می گیرند، دانشگاه ها و مراکز علمی هم نسبت به تولید این فناوری ها  انگیزه بیشتری پیدا 

می کنند. سلاح های جنگی، ماهواره های نظارتی، سیستم های رباتیک و پردازشگرهای کامپیوتری 

اطلاعات ازجمله فناوری های نوینی هستند که در سال های اخیر وارد حوزه های نظامی شده اند 

تا جنگ ها هم رنگ دیگری به خود بگیرند. یکی از فناوری هایی که محققان دانشگاه استنفورد 

روی آنها کار می کنند، تولید سلاح های پیشرفته خودکار و کنترل از راه دور برای استفاده در 

جنگ های آینده است. نظامیان در تمام دنیا بر سر ساخت سیستم های رباتیک خودکار رقابت 

تنگاتنگی دارند. پهپادهای شکارچی خودکار که مانند خودروهای خودران گوگل کار می کنند 

به طور قطع جنگ ها را به گونه ای دیگر رقم می زنند و می توانند تا حد زیادی در روند مبارزه 

به نفع کشور دارنده این فناوری موثر باشند. 

در این میان، برخی سیستم های هوش مصنوعی هم با قابلیت پردازش اطلاعات به خوبی 

می توانند به جای انسان نسبت به نقشه جنگ تصمیم گیری کنند که در این صورت، احتمال 

خطا تا حد قابل توجهی کاهش می یابد. دانشجویان دانشگاه استنفورد مانند بسیاری دیگر از 

دانشگاه ها، در میانه سیاست بین الملل و مهندسی قرار گرفته اند و با ساخت تسلیحات جدید 

و فناوری های نوین نظامی، نقش مهمی را در سیاست دفاعی کشور ایفا می کنند. هر نسل 

جدیدی از فناوری های نظامی که تولید می شود، مانند سلاح ها، هواپیماها و... نوع جدیدی 

از سیستم های نظامی را ایجاد می کند. این دانشگاه هم مانند خیلی از دانشگاه های دنیا، در 

زمینه هوش مصنوعی بیشترین پیشرفت ها را داشته و با راه اندازی آزمایشگاه هوش مصنوعی، 

توانسته پیشرفت های زیادی را انجام دهد. 

سیستم های ردیاب، یادگیری ماشینی و سیستم های پردازشگر اطلاعات جزء مهم ترین 

فناوری هایی هستند که علاوه بر کاربردهایی که در بسیاری از حوزه ها دارند، به عنوان بخش 

مهمی از صنایع نظامی در دنیا مورد استفاده قرار می گیرند که به واسطه آن، هم وابستگی به 

نیروی انسانی کاهش می یابد و هم احتمال خطاهای انسانی کاهش می یابد. سیستم های 

هوش مصنوعی قادرند با دقتی چند برابر یک انسان، به پردازش و تحلیل داده ها بپردازند. ردیابی 

سیستم های جاسوسی و هک کردن سیستم های نفوذی ازجمله فناوری هایی اند که به ویژه در 

سال های اخیر و رونق گرفتن جنگ سایبری بسیار کاربردی هستند. 

قدرت نما�یی نظامی
از شاهراه دانشگاه

در دنیای امروز، دانشگاه ها نقش های متفاوتی را ایفا می کنند و تنها به آموزش مفاهیم تئوری و عملی بسنده نمی کنند. با توجه 

به اهمیتی که امنیت کشورها از نظر نظامی دارند، بخش مهمی از وظایف دانشگاه ها به این حوزه معطوف می شود به طوری 

که دانشجویان تحصیلکرده در برخی رشته های مهندسی و فناوری و مرتبط با حوزه های نظامی، پس از فارغ التحصیلی یا 

در دوران دانشجویی به تحقیق و توسعه در حوزه های نظامی می پردازند. به عبارتی، دانشگاه ها را به جرأت می توان سنگ 

محکی برای قوای نظامی یک کشور به حساب آورد. فناوری هایی که این مراکز در زمینه های تسلیحاتی و نظامی تولید می کنند، قوای تدافعی و جنگی کشورها را تقویت کرده و امنیت آنها 

را تضمین می کنند. فناوری های نوینی که طی سال های اخیر در دل دانشگاه ها تولید شده مانند هوش مصنوعی و فناوری های راداری ازجمله فناوری هایی هستند که در کنار بسیاری 

از کاربردهایی که در حوزه های مختلف دارند، به عنوان یکی از مهم ترین بخش های حوزه های نظامی در دنیای امروز مورد استفاده قرار می گیرند. به طور قطع اگر دانشگاه ها و تحقیقات 

صورت گرفته در آنها نبود، هنوز حوزه های تسلیحاتی و نظامی به اندازه این روزها پیشرفت نکرده بود. در عصر جدید که جنگ ها به سمت جنگ سایبری کشیده شده، سیستم های 

هوشمند اینترنتی با به روزرسانی مداوم و دستیابی به تازه ترین اطلاعات و پردازش آنها می توانند بسیاری از این حملات سایبری را خنثی کرده و کشوری را از دستبردهای اطلاعاتی که 

ممکن است آسیب های فراوانی را به همراه داشته باشد، نجات دهد. 

ندا اظهری
 مترجم


